

I. KADRY I PŁACE NA BIEŻĄCO, TRZEBA WIEDZIEĆ		
placa minimalna —	1. Podwyżki płacy minimalnej w służbie zdrowia od 1 lipca 2021 r.	3
koronawirus —	2. Pomoc finansowa dla sklepików w szkołach	4
koronawirus —	3. Kiedy pracodawca może skierować pracownika na badania kontrolne po Covid-19	7
II. WAŻNY TEMAT ZATRUDNIANIE SEZONOWE PODCZAS PANDEMII		
praca sezonowa —	1. Definicja pracy sezonowej	8
młodociany —	2. Etat dla młodocianego	9
cudzoziemcy —	3. Angaż dla cudzoziemca	12
umowa terminowa —	4. Nielimitowana umowa terminowa	15
III. UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE I ZDROWOTNE		
ulga na start —	1. Wznowienie zawieszanej działalności, a ulga na start	17
IV. PRAWO PRACY		
I. ZATRUDNIANIE I ZWALNIANIE		
zwolnienia grupowe —	1. Likwidacja stanowiska pracy w ramach zwolnień grupowych, a rozwiązanie stosunku pracy z pracownikiem w wieku przedemerytalnym	19
wypowiedzenie —	2. Jak ustalić połowę okresu wypowiedzenia	20
alimenty —	3. Alimenty i pożyczka – czy można je potrącić z wynagrodzenia chorobowego	21
polecenie służbowe —	4. Czy pracodawca może pracownikowi narzucić pracę zdalną na zasadzie polecenia służbowego	22
II. CZAS PRACY		
wyjście prywatne —	1. Prywatne wyjście z pracy pracownicy w ciąży, a termin jego odpracowania	24
system równoważny —	2. Zastosowanie równoważnego systemu czasu pracy	25
nadgodziny —	3. Prywatne wyjścia z pracy pracowników, a nadgodziny	26
ewidencja czasu pracy —	4. Brak obowiązku ewidencjonowania i potwierdzenia czasu pracy	28
III. URLOPY		
pierwszy urlop —	1. Czy pracownikowi w pierwszym roku pracy przysługuje urlop po niepełnym miesiącu	30
urlop uzupełniający —	2. Nabycie prawa do urlopu uzupełniającego, a termin jego wykorzystania	31
wielkość urlopu —	3. Ile urlopu przysługuje pracownikowi po zakończeniu nauki zawodu	33
urlop wypoczynkowy —	4. Urlop wypoczynkowy po przywróceniu pracownika do pracy w orzecznictwie krajowym i europejskim	34
urlop ojcowski —	5. Jak udzielić pracownikowi urlopu ojcowskiego w okresie wypowiedzenia	36
IV. BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY		
umowa zlecenia —	1. Umowa zlecenie, a ochrona życia i zdrowia w myśl zapisów Kodeksu pracy	37
V. WYNAGRODZENIA		
zmiana wynagrodzenia —	1. Jak obliczyć wynagrodzenie za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana wysokości wynagrodzenia	39
aplikant —	2. Jak obliczyć wynagrodzenie pracownikowi odbywającemu aplikację radcowską	40
nagroda jubileuszowa —	3. Nagrody jubileuszowe – podstawy prawne dla danych grup zawodowych	41
zwolnienie na dziecko —	4. Czy choroba rodzica przerywa zwolnienie udzielone na dziecko w wieku do 14 lat	43
PPK —	5. Dofinansowania do wypoczynku a PPK	44
VI. KADRY I PŁACE W SFERZE BUDŻETOWEJ		
sądy —	1. Awans na stanowisko głównego specjalisty w sądzie	45
urlop uzupełniający —	2. Kiedy udziela się nauczycielowi urlop uzupełniający	47
nauczyciel —	3. Czy nauczycielowi przysługuje dodatek trudnościowy za czas przebywania dzieci na kwarantannie	48
pracownik samorządowy —	4. Od kiedy wypłacić chorującej pracownicy dodatek za staż prac	50
VII. ZASIŁKI		
umowa zlecenia —	1. Wykonywanie umowy zlecenia w czasie obowiązkowej kwarantanny a prawo do chorobowego	51
VIII. POMOCNIK PŁACOWO-KADROWY		
Polski Ład —	1. Analiza propozycji dla pracodawców zawartych w Polskim Ładzie	52